De añūciatōe beate marie:

Digito dei descripta: et vni de fortissimis
palatii ad deserendum delegata. Quia audit
legationem quam sibi detulit solennis lega-
tus. per quam sibi annunciabat quod in regnam
erat assumenda. Bernar. Egredis Babilonem
de rege ad reginam. de impatore ad impa-
tricem. et eo forte alacrius ut. scilicet. cum angelus
prius regem haberet habiturum eum et regi-
nam. 7 Secundo diabolus multum displicet.
Displicet enim sibi illa salutatio: quia sibi est
ad disseccationem. Cum enim sit invidus dis-
secat: videtur quod per illam salutationem homo ac-
quirat salutem. Displicet sibi illa catio: quia
est sibi ad molestationem. Cum enim sit in luctu
molestatur quando eam audit. Ecc. xxii. Au-
dica in luctu infortuna narratio. Displicet
sibi illa epistola: quia est sibi ad conturbationem. Cum
enim sit tyrannus displicet sibi quod per illam
amissit captiuos. Ysa. xlii. Educens de co-
solatione vincitum etc. Displicet sibi illa lega-
tio: quia est sibi ad indignationem. Cum enim sit
superbus indignatur quod a muliere sit victus.
Judith. ix. Erit enim memoriale domino quod
manus femine detecerit eum. Nec mirum
si tamen sibi displicet illa salutatio illa catio
illa epistola: illa legatio: quia per illam fuit ter-
ritus. Lanf. vi. Terribilis ut castrorum
acies ordinata. Fuit confusus. Judith. xvi.
Tradidit eum in manus femine: et confudit
eum. Fuit contritus. Gen. iiij. Ipsa conteret
caput tuum. Fuit mortuus. Judic. iiij. In-
ter pedes israhel. i. virgis defecit: et mortu-
us est. Sysara. i. diabolus. Et ideo cum illam
salutationem audit: timet ac si audiret to-
nitruum quo rotas et terreas. ps. Vox to-
nitru tui deus in rota. Ac si videret cla-
uas qua percussas. Nume. xxiiij. Losurget
virga de israel etc. Ac si videret gladium
quo iugulet. Judith. xiiij. Amputavit iu-
dith pugione caput balthasar. Ac si vi-
deret clavum et malleum quo excerebraret.
Judic. v. Sinistra manu misit ad clavum
et dexteram ad fabri malleos. Tpa sysa-
re. i. diaboli valde pforas. Non solum autem
displicet sibi illa salutatio: sed et omnia ver-
ba que sunt in ea. Displicet enim sibi Ave
i. sine v. cum ipse eternum v. procuraverit. Cum
quod audit nominare mariam. cum ipse eam contriue-
rit. Cum quod audit gratia plena. cum ipse prius
pentes gratia euacuaverit. Cum quod audit domi-
nus tecum: cum serpens sit et fuerit. Cum quod au-

dit benedicta tu in mulieribus: cum ipse male-
dictionem induxerit. Cum quod audit benedictus
fructus ventris: cum per suam suggestionem
fructus mulieris fuerat maledictus. Ter-
tio hec salutatio homini multum prodest. Homo enim
aliquando est imundus pro culpa. tenebrosus pro
ignorantiam. vacuus pro privationem gratie.
solus derelictus a divina protectione. male-
dictus maledictione pene eterne. et famelicus
a celesti refectione. Sed qui est imundus
ad tam sanctam accedat que est sine ve-
culpe: ideo dicit Ave. Qui est tenebrosus ac-
cedat ad tam illuminatam: ideo dicit: Maria que
interpretatur illuminata. Qui est grava vacuus
accedat ad tam repletam: ideo dicit: Gratia plena.
Qui est solitarius ad tam satiatam accedat
ideo dicit: Dominus tecum. Qui est maledictus ac-
cedat ad tam benedictam: ideo dicit: Benedicta tu in mu-
lieribus. Qui est celesti benedictione et refectione
privatus accedat ad ipsam tantum fructu
inmensum rotata: ideo dicit: Et benedictus fru-
ctus ventris tui.

Sermo. ciiij. De eodem. Sermo se-
xtus.

De maria gratia

plena dominus tecum. Solent mulie-
res sex gratias affectare temporaliter
quas beata Maria virgo habuit spiritualiter
que in angelica salutacione optant. Primo
namque habuit pulchritudinem: cuius dicitur
Ave. i. sine v. peccati. Fuit enim tam pul-
chra quod fuit sine macula. Lanf. iiij. Tota
pulchra es amica mea et macula non est in
te. Ipsa enim fuit pulchra: quia sine pecca-
to originali. Tota pulchra: quia sine pecca-
to mortali. Et sine macula: quia sine pecca-
to veniali. Et non tantum fuit pulchra: sed
habuit pulcherrima ornamenta. De quibus
dicit in ps. Omnis gloria eius sicut regis ab ipso in
simbrijs aureis. Habuit enim vestimentum
variatum per virtutum diversitatem: ideo dicitur:
Circumamicta varietate. Intersus isoma-
tum per sinceram intentionem: ideo dicitur: Omnis gloria
eius sicut regis ab ipso. Exterius auro ser-
vatum insertum per charitatem: ideo dicitur: In simbris
aureis. Eius enim charitas et usque in fines
perseveravit. et usque ad pauperes se exten-
dit: quod sunt quasi simbrie in vestimento ec-
clesie. Secundo excellentiam et nobilitatem
habuit. cum dicitur Maria que interpre-

taf dña. Est aut triplex nobilitas. Prima
 est origis: que causat ex carnis ppagato
 ne. Secunda mox: que causat ex mox cõpo
 sitione. Tertia virtus: que causat ex vir
 tutum possessioe. Istas triplicem nobilita
 tem ipsa habuit. De qua dicit in ps. Assitit
 regina a dextris tuis: ecce nobilitas ori
 gis. In vestitu deaurato. s. cõ compe mox
 honestate pclaro. ecce nobilitas mox:
 Circũdata varietate. i. virtutum multipli
 citate: ecce nobilitas virtutis. Tertio
 habuit diuinitarũ plenitudinẽ: cum dicitur.
 Bna plena. Habet aut deus quadruplicem
 mensuram grẽ. s. cõserta: bona coagitata:
 et superfluentem. vt habet Luc. vi. Bona me
 sura est mensura sufficiẽtie quas hnt oes
 sciti ad sui iustificatões. Cõserta est mensura
 abundantie quas habuerunt apli ad suas
 cõuersatões et alioz saluatões. Coagita
 ta est excellẽtie quã habuerunt i vtero san
 ctificati. Superfluentis est mensura affluẽ
 tie que fuit i xpo. Dns aut has quattuor
 mēsuras grẽ virgo Maria habuisse vi
 unde ipsa ait. Eccl. xxiij. In me ois grã
 vite: quo ad grãam iustificatõem. Et verita
 tis: quo ad grãam alios cõuertentẽ et salu
 tantem. Et virtutis: quo ad grãam pfirm
 mantem. Et a generatõibus nr̃is adim
 plerini: quo ad grãam superfluentem.
 Quarto habuit spõsum amabilem: cuius
 dicitur. Bns tecũ. Circa quod notandũ quod qua
 druplex est vnitas. Prima est carnalis quod est
 iter sponsum et sponsam. Secunda est na
 turalis: que est iter patrem et filium. Terc
 tia est socialis: que est iter amicum et amicum
 et quarta est spũalis que est iter deum
 et aiam. Ista quadruplici vnitate domi
 nus erat secũ. Primo vnitate carnali quod
 est iter sponsus et sponsam. Christus enim
 cum ea inrimontũ contraxit: et eam i sponsam
 accepit. Osce. ij. Spõsabo te mihi i fide.
 ps. Ipse tanquam sponsus procedens de thala
 mo suo. Sponsatam valde amauit. De
 ster. ij. Adamauit eã rex super oes mulie
 res. Adamataz sibi cõiunxit et vna caro
 facta fuit: quod caro xpi erat caro virginis.
 Ben. ij. Erũt duo i carne vna. Secundo
 fuit euz ea vnitate naturalis: que est iter
 mrem et filium. Ex qua vnitate fiebat quod ip
 sa diligebat filium tanquam rem suã. ij. Reg.
 i. Sicut mater vnicũ filium diligit: ita te

diligebat. Et filius honorat matrem tanquam
 causam suã honorãdo ipsam in vita: quia
 sibi subditus fuit. In morte: quod ad ipsam
 venit. Et post mortem: quod ipsam ad dexteraz
 suaz collocauit. Et ipse abo sibi mutuo cõ
 patiebant: tanquam hntes aiam suã. Luc.
 ij. Tuã ipse aiaz ptransibit gladiũ. Terc
 tio fuit secũ vnitate sociali: que est inter
 amicum et amicum. Ipse euz diligebat se mu
 tuo. Cant. vij. Ego dilecto meo: et cõuer
 sio eius ad me. Ipse idẽ velle et idẽz nolle
 habebat. Cant. ij. Dilectus meus mihi: et
 ego illi. Immo eis et i eis cor vnus et aia
 vna erat. Si enim de credentibz dicitur
 Act. iij. Erat enim eis cor vnum et anima
 vna: multo excellẽtius ista vnitas i filio
 et mrem erat. Quarto fuit euz ea vnita
 te spũali: que est iter deũ et aiam. Adeo quod
 dem fuit secũ vnita p amorẽ quod tota fuit i
 amorẽ cõuersa: idẽ dicitur Apocal. xij. Multi
 er amicta sole: quod tota ex amore facta est
 laquida. Cant. ij. Sulcite me floribz. Sit
 pate a me malis: quod amore laqueo. quod tota
 fuit amore liquefacta. Cant. v. Alia mea
 liquefacta est quod tota fuit amore xpi vul
 nerata. Vnũ aut sponsa. Cant. ij. Vulne
 rata charitate ego sum. Quinto hnt
 famã celebrẽ: cuius dicitur. Bndicta tu i mille
 ribus. Ipsa enim fuit famosa deo p humi
 litatẽ. angelis p virginitatẽ. homibus p
 fecunditatẽ. De his tribus dicitur Judith. xv.
 Tu gloria hierusalẽ. i. dei: i quo est visio nre
 pacis. Tu letitia israel. i. angelorum: quod sem
 per respiciunt facie patris. Tu honorifi
 centia ppli nr̃i. i. totius generis humani
 Et sequit. Quia fecisti viriũ deuz. s. per
 tuaz humilitatez ad terrã trahẽdo. Et
 cõfortatũ est cor tuũ: per tuaz fecunditatez
 humano generi salutez inueniẽdo. Et quod
 castitatez amaueris: virginitatẽ cum ange
 lis cõseruando. Propter hanc famã ce
 lebres ipsa dicit. Beata me dicent oes ge
 nerationes. Quia et cõiugate ppter plẽ
 quas habuit: et vidue ppter cõtinẽtiam
 quam seruauit. et virgines ppter inte
 gritatez mētis et etiaz corporis quã cu
 stodiuit. Sexto habuit plen nobilez.
 cuius dicitur. Et benedictus fructus ṽtris
 tui. Ista est illa benedictio de qua dicitur
 Ben. xxvij. Det tibi deus de roze celi et de
 pinguedine terre abundantiaz vni fru
 3 3

De ânciatiõe beate marie.

menti & olei. De quo etiam fructu dicit i ps. Et fructu frumeti vini & olei sui multiplicati sunt. In isto fructu fuerunt tres substantie. s. caro que significat per fructum: que fuit mortua in passione. pulchrauit in resurrectione. & multum fructum attulit in ascensione & spūs sancti missione Joā. xii. Nisi granū frumenti cadens in terram mortuum fuerit etc. Per oleū significat eius aia: que oleo sancti spūs fuit plena. Ysa. i. Unxit te deus deus tuus etc. Per ipm vsm quod letificat cor hominis significat ipa diuinitas que ē letitia sanctorū. Est igitur iste fructus benedictus. & quantum ad carnes que pro nobis passa fuit & resurrexit. & quantum ad aias que spū sancto plena de sua plenitudine nobis effudit. & quantum ad diuinitatem in qua nostra letitia & beatitudo consistit etc.